
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: 1^ “Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale”

OGGETTO: Approvazione schema di avviso per la selezione della  Posizione Organizzativa Servizio Turismo e

Attività Produttive (Art. 6 Regolamento dell'Area delle posizioni Organizzative)

IL DIRIGENTE

VISTA la Determina Dirigenziale n.1052 del 12.11.2020 con cui  il Geom. Stellario Capillo,  titolare Posizione
Organizzativa  del Servizio “Turismo e Attività Produttive”, a far data dal 01.01.2021  verrà collocato a riposo
per dimissione volontarie,

CHE pertanto si  rende necessario  attivare le  procedure di  selezione per  conferire  l'incarico di  titolare  di
Posizione Organizzativa del Servizio “Turismo e Attività Produttive”, incardinato nella 1^ Direzione “Affari
Generali  e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale”;

CHE  con  D.S.  n.  122  del  05.07.2019  il  Sindaco  Metropolitano  ha  approvato  la  modifica  alla  struttura
organizzativa ed il relativo piano delle competenze;

CHE con Decreto Sindacale n. 157 del 20.09.2019 e successivo Decreto Sindacale n.195 del 12.11.2019, è stata
posticipata, rispettivamente, al 01.12.2019 e al 01.01.2020 la data di entrata in vigore della nuova struttura
organizzativa;

CHE il  comma  2  dell'art.  13  del  CCNL  21.05.2018  stabilisce  che  tali  posizioni  vengono  assegnate
esclusivamente a personale di categoria D;

VISTO il  Regolamento  dell'Area  delle  Posizioni  Organizzative  che  stabilisce  i  criteri  generali  per  la
individuazione delle Posizioni Organizzative approvato con Decreto Sindacale n. 60 del 19.04.2019;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1512 11/12/2020

1226 11/12/2020



VISTO il Decreto Sindacale n. 215 del 29.11.2019, con il quale è stata approvata la Pesatura dei Servizi della
struttura organizzativa approvata con Decreto n. 122 del 05.07.2019;

VISTO  il  Decreto Sindacale n. 214 del 29.11.2019 con cui sono stati conferiti gli incarichi ai Dirigenti nelle
nuove Direzioni dell'Ente;

DETERMINA

APPROVARE l'allegato schema per  la  selezione  della  Posizione  Organizzativa  Servizio  “Turismo e  Attività
Produttive” della 1^ Direzione;

STABILIRE che il suddetto avviso sia pubblicato all'Albo Pretorio  della Città Metropolitana di Messina;

TRASMETTERE copia della presente Determinazione Dirigenziale:

AL Sindaco Metropolitano;;
Al Commissario Straordinario;
Alla Segretaria Generale;
All'Ufficio Albo Pretorio per gli adempimenti di competenza;

La Dirigente
Avv. Anna Maria Tripodo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole.
                                                                                                                  La Dirigente

     Avv. Anna Maria Tripodo


